

Modernizacja Oddziałów Ginekologiczno-Położniczego oraz Neonatologicznego szansą dla ludności powiatu myślenickiego na dostęp do nowoczesnych metod profilaktyki, diagnostyki i leczenia w okresie perinatalnym, a także poprawa jakości opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Myślenicach
28.11.2014

10 i 17 czerwca 2011r. zostało podpisane
Memorandum w sprawie wdrażania
Norweskiego Mechanizmu Finansowego
oraz Mechanizmu Finansowego
Europejskiego Obszaru Gospodarczego
na lata 2009-2014.

Tym samym Norwegia, Lichtenstein oraz Islandia zobowiązały się do przekazania Polsce bezzwrotnej pomocy w wysokości 578 mln euro.

W ramach nowej perspektywy finansowej
76 mln euro
przeznaczono na rzecz obszaru programowego
„Inicjatywy na rzecz ochrony zdrowia”

29 stycznia 2013r. zostało zawarte porozumienie
w sprawie realizacji Programu PL07 pn.
**„Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony
zdrowia do trendów demograficzno-
epidemiologicznych”**

Porozumienie zostało zawarte
pomiędzy Ministrem Rozwoju Regionalnego,
pełniącym funkcję Krajowego Punktu
Kontaktowego, a Ministrem Zdrowia pełniącym
funkcję Operatora Programów Operacyjnych w
obszarze inicjatywy na rzecz ochrony zdrowia.

Głównym celem programu jest poprawa stanu zdrowia społeczeństwa polskiego poprzez rozwój i dostosowanie opieki medycznej do rzeczywistego stanu zdrowia populacji oraz czynników demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem poprawy opieki perinatalnej z zakresu profilaktyki, diagnostyki i leczenia w celu zwiększenia liczby urodzeń.

Nabór wniosków do programu rozpoczął się 15 marca 2013r. i trwał do 28 czerwca 2013r.

W ramach konkursu złożono **585** wniosków. 398 wniosków uzyskało wymaganą w dokumentacji konkursowej punktację, z czego 37 zostało rekomendowanych do dofinansowania i wpisanych na listę rankingową, a kolejne 361 umieszczono na liście rezerwowej.

1 sierpnia 2014r. SP ZOZ w Myślenicach otrzymał informację o przyznaniu dofinansowania na realizację projektu pn. „Modernizacja Oddziałów Ginekologiczno-Położniczego oraz Neonatologicznego szansą dla ludności powiatu myślenickiego na dostęp do nowoczesnych metod profilaktyki, diagnostyki i leczenia w okresie perinatalnym a także poprawa jakości opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem”.

**Całkowita wartość projektu
6 399 010,00 zł.**

Poziom dofinansowania wynosi 80%
całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu
tj. 5 119 208,00 zł.

Pozostałe 20% tj. 1 279 802 zł. stanowiące wkład
własny zostanie pokryte z budżetu Powiatu
Myślenickiego

Realizacja projektu w SPZOZ w Myślenicach rozpoczęła się od dnia 01.09.2014r. i będzie trwać do 30 kwietnia 2016r.

Z dniem 1 września 2014r. na podstawie Zarządzenia wewnętrznego został powołany zespół projektowy składający się z Koordynatora projektu, Specjalisty ds. szkoleń i nadzoru merytorycznego projektu, Specjalisty ds. rozliczeń i promocji projektu, Specjalisty ds. rzeczowej realizacji inwestycji.

W ramach realizacji projektu zostanie przeprowadzona kompleksowa modernizacja dwóch oddziałów szpitalnych: Ginekologiczno-Położniczego oraz Neonatologicznego. Zostaną również zaadaptowane nowe pomieszczenia na Szkołę Rodzenia.

Zostanie zakupiony najwyższej klasy sprzęt medyczny, m.in. 2 aparaty USG, System Intensywnego nadzoru parametrów życiowych, Wielostanowiskowy System Nadzoru Położniczego, w tym:

system pulsoksymetru płodowego, aparat KTG, kardiomonitor. Zostanie również zakupiony videokolposkop, pulsoksymetr, nagrzewacz otwarty, materace do ćwiczeń do szkoły rodzenia, laktator elektryczny, łóżka szpitalne, szafki przyłóżkowe, przewijaki dla niemowląt oraz sprzęt informatyczny.

Projekt wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców obszaru na jakim będzie realizowany oraz na wzrost jego atrakcyjności, w tym atrakcyjności inwestycyjnej. Obszar będzie postrzegany jako miejsce posiadające dogodne warunki zamieszkania i prowadzenia inwestycji.

Projekt przyczyni się do oceniania powiatu jako miejsca zaspokajającego podstawowe potrzeby mieszkańców, zapewniającego odpowiedni poziom bezpieczeństwa i wysoką dostępność usług zdrowotnych.

Projekt przyczyni się również do rozwiązania lub ograniczenia skali głównych zagrożeń dla zdrowia publicznego na obszarze jego wdrażania oraz do ułatwienia dostępu do opieki zdrowotnej.

W jego ramach założono podjęcie interwencji w obszarze opieki nad kobietami w ciąży, noworodkami i matkami

Modernizacja oddziałów świadczących usługi perinatalne i wyposażenie ich w nowoczesny sprzęt oraz realizacja badań i działań edukacyjnych przyczyni się do:

osiągnięcia pozytywnych efektów w obszarze funkcjonowania systemu zdrowia, publicznego, zwiększy poziom opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem,

- pozwoli na dokonanie wyboru bardziej skutecznej terapii,
- ograniczy ryzyko wystąpienia powikłań w trakcie ciąży, porodu i po porodzie, co w efekcie będzie miało wpływ na poprawę zdrowia matek i dzieci.

Projekt zakłada realizację działań powszechnych i dostępnych dla wszystkich kobiet w ciąży, matek i noworodków, bez względu na ich sytuację materialną. Dzięki temu przyczyni się do zmniejszania nierówności w zdrowiu i umożliwi zwiększenie dostępu do profesjonalnej, specjalistycznej opieki także dla osób będących w gorszej sytuacji materialnej, zagrożonych biedą lub wykluczeniem.

Dziękuję za uwagę.

Adam Syczeń